
 

疫苗常见问题 

更新于 2021 年 2 月 17日 

 

 

问：我通过雇主获得第一剂疫苗，但我不再在那里工作。我如何获得第二剂疫苗？ 

 

答：请联系您当地的卫生部门，以预约第二剂疫苗接种。为了帮助预约接种疫苗的时间，请务必

持有您的疫苗接种记录卡、以提供首次接种的日期以及接种的疫苗名称。 

 

如果您已接种辉瑞疫苗，您可能需要一段距离接种第二剂。由于其存储要求，并非所有场所都可

以接种辉瑞疫苗。 

 

 

问：我当地的药房有提供接种疫苗吗？ 

 

答：最终将会提供，但是目前当地药房的剂量非常有限。 

 

鼓励内布拉斯加州人询问当地的药房是否计划成为疫苗供应商。 

 

2月中旬，作为联邦零售药房计划的一部分，在内布拉斯加州大约 30个社区中，预先获得批准的

药房开始获取疫苗。目前，这些药店可以为 65岁或以上的人群接种疫苗，并正在与当地卫生部

门合作管理预约。但是，目前该计划的剂量非常有限。 

 

DHHS 和地方卫生部门管理的疫苗网络中包括有一些药房，但供应有限，大多数疫苗是在社区诊

所提供的。内布拉斯加州每周接受 DHHS 和当地卫生部门分配的约 30000第一剂疫苗，而列入

联邦计划中的药房每周接受的剂量少于 6000第一剂疫苗。 

 

随着疫苗供应的增加，将增加更多的药房，但这需要时间。  

 

 

问：我和一个被认为是 COVID-19高风险的人住在一起。我可以接种疫苗吗？ 

 



答：有可能。请与您当地的卫生部门联系，询问他们如何为 COVID-19高风险人士的伴侣或看护

者进行疫苗接种。 

 

许多地方卫生部门致力应对这些情况，并可能选择给与高危人群一起生活的人接种疫苗。这取决

于供应，并且在当地部门做出决定。 

 

问：我的孩子能否接种 COVID-19疫苗？ 

 

答：尚未获准。迄今为止，COVID-19疫苗仅被批准用于年轻人。辉瑞疫苗已获准用于 16岁及

以上人群，而Moderna疫苗已获准用于 18岁及以上人群。 

儿童的免疫系统与成人的免疫系统不同，因此需要进行更多的研究以确保 COVID-19疫苗对其安

全。 

 

目前正在针对这 12岁及以上的人群进行临床试验。如果试验成功，这些数据将由美国食品药品

监督管理局进行审查。年龄较小的儿童和婴儿的疫苗将需要更多的时间来开发。 

 

请记住，大多数患 COVID-19的孩子都能康复。预防是他们抵御 COVID-19的最佳保护。采取

基本的预防措施，例如两岁或以上的人戴口罩，保持距离以及定期洗手有助于他们保持健康，并

且在生病时留在家中有助于防止他人生病。 

 

内布拉斯加州准备给那些高风险至少 18岁的人接种疫苗。请使用州属疫苗注册网站以便在您所

在地区有供应时可以将他们包括在 1B 阶段疫苗接种计划中。 

 

 

问：我怀孕了，我应该接种疫苗吗？ 

 

答：数据仍然有限，但医学专家认为，美国批准的疫苗不太可能给怀孕或以后怀孕的人带来特定

风险。 

 

临床试验不包括那些怀孕的人，但是许多参与者在试验过程中都怀孕了，到目前为止，在美国已

有 10000多名孕妇已接种疫苗，至今没有任何担忧的迹象。美国疾病控制与预防中心（CDC）和

美国妇产科学院指出，没有数据显示那些已怀孕或即将怀孕的女士出现任何排斥现象。 

 

https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/need-extra-precautions/people-with-medical-conditions.html
https://vaccinate.ne.gov/


怀孕会增加发生严重 COVID-19和其它并发症的风险。怀孕者包括在 1B阶段中，并且他们可以

注册，并在您所在地区开始为高危人群接种疫苗时得到通知 。 

 

如果您有任何疑问，与您的医疗保健提供者交谈可能有助于做出明智的决定。 

 

 

问：我目前正在母乳喂养，我应该接种疫苗吗？ 

 

答：美国疾病预防控制中心指出，在美国批准的疫苗不被认为对母乳喂养婴儿有风险。 

 

目前尚无疫苗对婴儿的影响或对牛奶生产和排泄的影响的数据，美国妇产科医师学院表示，未知

的因素并没有超过接种疫苗的潜在好处。 

 

如果您有任何疑问，请与您的医疗保健提供者交谈，有助于做出明智的决定。 

 

 

问：我已经年满 65岁，并且已经注册了该疫苗，但尚未安排接种疫苗。我还在名单上吗？ 

 

答：是。如果您已在官方网站注册，您应该已经收到一封电子邮件，确认已收到您的注册。  

 

据估计，有 500000内布拉斯加人符合 1B 阶段的条件，其中包括 65岁及以上的人群，患有健康

状况使其处于高风险的人群以及在关键行业工作的人群。 

 

内布拉斯加州每周将接受约 30000第一剂疫苗，因此所有希望接种该疫苗的人可能需要 3到 4

个月的时间。许多地方卫生部门首先为 70、75或 80岁及以上的人群接种疫苗，以便首先保护那

些面临 COVID-19风险最大的人群。 

 

如果我们在几个星期甚至一个月都还没有与您联系，请无需担心 – 每周都有新一批疫苗运抵，每

位工作人员将会努力工作以分发疫苗。 

 

等待接种疫苗的期间对您来说也许具有挑战性，但如果您完成注册，您就会被列入名单中。 

 

 

 

https://vaccinate.ne.gov/


 

 

 

（问题最初发布于 2021年 2月 5日） 

 

问：我该如何注册以获得疫苗？（更新于 2021年 2月 17日） 

 

 

问：我已感染 COVID-19。我是否还需要疫苗？ 

 

答：是。我们鼓励您尽快接种疫苗 – 即使您已经感染 COVID-19。广泛接种疫苗对于结束

COVID-19大流行至关重要。 

 

从 COVID-19中恢复后，您可能会获得一些短期保护，但是医学专家尚不知道它能持续多久。而

且因为您可以不止一次感染 COVID-19，接种疫苗可提供最佳的保护，防止再次感染病毒。 

 

此外，临床研究表明，对疫苗的免疫反应要强于人体对疾病的自然反应，这意味着接种疫苗可以

更好地预防 COVID-19。 

 

 

问：我需要证明自己已接种疫苗。我是否需要证明文件？ 

 

答：您将在初次接种疫苗时将获得一张卡，其中包括您收到的疫苗名称、第一次和第二次接种疫

苗的日期、诊所地点或医护人员的名称，并提醒您何时何地接种第二剂疫苗。 

 

该卡可作为您的疫苗接种记录以及疫苗接种的证明。请与其它病历和重要文件一起存放在安全的

地方。 

 

请注意，要完成疫苗接种，您需要两剂 Pfizer或Moderna疫苗。 

 

 

问：接种疫苗后我能否旅行？ 

 



答：没有州内或州与州之间的旅行限制，而国际旅行条例因各国而异。尽管旅行不受限制，但疾

病控制与预防中心（CDC）建议重新考虑出国旅行并延迟不必要的旅行。 

 

临床研究表明，在接受第二剂 Pfizer 或Moderna疫苗约两周后，将对 COVID-19起到最大的保

护作用。尽管疫苗预防感染非常有效，但目前尚不清楚该疫苗在多大程度上阻止了病毒的传播。 

 

因为您可能已感染 COVID-19，但没有任何症状，所以当您每次外出时，请戴上口罩、经常洗

手、保持距离。对每个人来说，避免拥挤的地方、与他人的紧密接触以及密闭的空间，仍然很重

要这些基本步骤有助于防止病毒传播。 

 

另外，建议那些计划进行国际旅行的人士，前往美国的旅客必须在飞行前三天提供 COVID-19测

试的证明。对于已经接种疫苗的人士也不例外。 

 

旅客在登机前需要向航空公司出示负面结果或患上 COVID-19后康复的证明文件。这适用于两岁

及以上的所有乘客，包括公民和永久居民。CDC提供更多详细信息。 

 

 

问：我不住在内布拉斯加州，但我在这里工作。我还能接种疫苗吗？ 

 

答：如果您的雇主是 DHHS 和您当地卫生部门确定的关键基础设施员工的一部分，内布拉斯加州

第一阶段很可能会给您接种疫苗。 

 

内布拉斯加州的疫苗接种计划包括许多关键行业，但是当地卫生部门将在有限的供应情况下最终

决定如何分配疫苗。 

 

您应与您的雇主联系，以了解您的雇主是否符合 1B 阶段的条件，以及您所在地区如何进行疫苗

接种。 

 

 

问：与我同居的亲戚能否在他们来的时候接种疫苗吗？ 

 

答：不太可能。疫苗供应有限，疫苗剂量仅供内布拉斯加州居民使用。 

 

来自外州的人没有资格在内布拉斯加州接受疫苗。 

https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/travelers/testing-international-air-travelers.html


 

唯一的例外是对于那些在第一阶段内布拉斯加州的关键行业工作的人士。 

 

如果亲戚是内布拉斯加州居民，并且属于 1A 或 1B 阶段优先人群，但目前居住在其居住县境之

外，则应联系当地的卫生部门以获取进一步的指导。 

 

 

 

问：我该如何注册以接种疫苗？ 

 

答：DHHS拥有一个注册网站，可在其所在地区开始接种 COVID-19时，通知内布拉斯加居民。 

 

请浏览注册网站 vaccinate.ne.gov，仅向内布拉斯加州居民开放。 

 

如果需要的话，鼓励家人、可信赖的朋友和照顾者协助他人注册疫苗接种。那些有兴趣注册的人

将需要提供姓名和联系信息、出生日期、职业以及回答用于帮助确定优先组资格的健康问题。 

 

输入的任何信息都是严格保密的，仅用于此目的。 

 

该网站的西班牙语版本正在开发中。 

 

该网站现已提供西班牙语版本。要访问该网站，用户可以从页面右上方的语言下拉菜单中选择

Español。 

 

鼓励那些无法使用电脑的人寻求他人的帮助，以进行注册。DHHS 信息专线还可以为技术、语言

或互联网访问受限的人士提供帮助。每天早上 8点至晚上 8点（CT）都有工作人员提供支持，请

致电 531-249-1873或 833-998-2275。当州为疫苗接种的新阶段做准备时，通话量可能会很

高，因此请耐心等待。 

 

 

问：我已经在当地卫生部门注册以获得疫苗。我也需要在内布拉斯加州网站上注册吗？ 

 

答：如果您年满 65岁且已通过当地卫生部门注册，则无需在州疫苗注册网站进行第二次注册。 

https://vaccinate.ne.gov/


 

当地卫生部门的清单将与州注册系统合并，当您所在地区有疫苗供应时，将与您联系。 

 

居住在兰开斯特县以外的 18-64岁高危疾病患者被要求使用州网站进行注册以帮助确保在阶段

1B 得到适当的优先级划分。兰开斯特县居民应使用当地卫生部门的在线疫苗注册选项进行注册。 

 

如果需要，鼓励家庭成员和看护人协助注册疫苗接种。 

 

 

问：如果我早已注册，我会第一时间获得疫苗接种吗？ 

 

答：不一定。疫苗不按先到先得的原则进行分配。 

 

当地卫生部门正在协调疫苗接种，并帮助确保平等获得疫苗，将从符合条件并有意接种疫苗的人

的随机名单中安排预约。 

 

 

问：我接种疫苗后多久才确保安全？ 

 

答：临床研究表明，在您首次接种 Pfizer 或Moderna疫苗后的几周内就会形成某种保护作用，

但在接受第二剂疫苗约两周后，就出现预防 COVID-19的最大效果。 

 

然而，在疫苗供应有限且 COVID-19疫苗接种率很低的情况下，采取基本的预防措施来防止病毒

传播对每个人仍然很重要。 

  

 

问：接种疫苗是否意味着我不再需要口罩？ 

 

答：否。与通常有效率为 40％至 60％的流感疫苗相比，Pfizer 疫苗在预防 COVID-19症状方面

有效率为 95％，而Moderna疫苗有效率为 94％，但是这两种疫苗都不能提供完全的保护。 

 

虽然 COVID-19疫苗在预防您生病方面非常有效，但目前尚不清楚它们在多大程度上可以阻止病

毒传播。 

 



考虑到您可能患有 COVID-19且没有任何症状，请戴口罩和采取其它基本预防措施，例如经常洗

手、保持距离并避免拥挤的地方、与他人紧密接触和密闭空间，将有助于保护他人。 

 

 

问：COVID-19 疫苗有哪些副作用？ 

 

答：与 COVID-19疫苗相关的一些最常报告的症状是轻微的副作用，如手臂酸痛和疲劳。尽管许

多人没有任何症状，但对于另一些人来说，手臂可能会有些疼痛或肿胀、头痛、发冷或发烧。 

 

这些副作用属于正常现象，表明您的身体正在建立保护作用，几天后您应该会感觉好些。 

 

接种疫苗后数小时内，有些人会出现荨麻疹、肿胀和喘息等反应疾病预防控制中心（CDC）鼓励

任何出现严重副作用的人向其医疗保健提供者报告，或通过 CDC V-Safe应用程序。 

 

V-Safe 是一款健康检查应用程序，可为疫苗接种者提供一种报告副作用或反应的方法，并允许对

发生严重反应的人进行随访。 

 

 

问：我有过敏。我应该接种疫苗吗？ 

 

答：对 Pfizer或 Moderna疫苗中的成分或对另一种疫苗有过敏反应的人士，应在注射任何一种

疫苗之前咨询医生。 

 

CDC建议对食物、宠物、乳胶、环境或口服药物过敏的人士进行疫苗接种。 

 

对于严重的过敏反应，例如过敏性休克，曾经发生过，但非常罕见，CDC将为有严重过敏反应史

的人士提供额外的指导。 

 

 

（最初发布于 2021年 1月 22日的问题） 

 

问：我开始接种疫苗，但后来检测出 COVID-19呈阳性。我还需要隔离吗？ 

 

https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/vaccines/safety/vsafe.html
https://www.cdc.gov/vaccines/covid-19/info-by-product/clinical-considerations.html?CDC_AA_refVal=https://www.cdc.gov/vaccines/covid-19/info-by-product/pfizer/clinical-considerations.html#Appendix-B
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/vaccines/safety/allergic-reaction.html


答：是。从 COVID-19检测呈阳性的任何人应该隔离至少 10天，从其症状开始的那天开始，或

者从测试日期开始（如果没有症状）。 

 

在 10天的时间之后，如果同时满足以下两个条件，隔离就可结束: 

• 您在 24小时内没有服用退烧药来退烧，并且 

• 虽然某些症状可能会持续存在，但 COVID-19症状总体上有所改善。 

 

Pfizer和 Moderna疫苗需要间隔几周才分两次注射，然后需要额外的时间才能达到完全有效。

因此，任何对 COVID-19检测呈阳性的人都应该隔离，以避免将病毒传播给他人。 

 

 

问：我是否需要注射两次疫苗剂量才能得到保护？ 

 

答：此时，是的。获准在美国紧急使用的 Pfizer和 Moderna疫苗均需要间隔至少 21或 28天才

分两次注射，以达到完全抵抗 COVID-19的效果。 

 

另外，两种剂量都必须使用相同品牌的疫苗。 

 

相比于一般有效率为 40％至 60％的流感疫苗，Pfizer在第三期临床试验中的有效率为 95％，而

Moderna疫苗的有效率为 94％。 

 

首次服用后的几周内，身体将获得一定的保护作用，但是研究表明，同时接受两剂量对 COVID-

19的症状和潜在并发症的最佳保护。 

 

其它疫苗正在临床试验中，美国食品药品监督管理局（FDA）可能会在未来几个月内批准单剂量

疫苗，但在供应有限的情况下，鼓励内布拉斯加人不要等待并获得可供他们使用的疫苗。 

 

 

问：新的 COVID-19菌株呢？（更新于 2021年 1月 29日） 

 

答：内布拉斯加州正在监视每一种新的菌株，这些菌株似乎具有更强的传染性，但似乎没有更加

严重。目前研究正在进行中以进一步了解它们。 

 

医学专家认为，迄今为止美国批准的两种疫苗对这些新菌株均有效。 



 

它们可以更快的速度传播并导致更多的感染和更多的住院治疗，所以当您每次外出时，请戴上口

罩、经常洗手、避免拥挤的地方、与他人的紧密接触以及密闭的空间。 

 

 

问：COVID-19 疫苗的批准流程是什么？ 

  

答：疫苗使用多项临床试验进行测试。临床试验的第一阶段测试不同剂量并确定任何副作用，第

二阶段测试一小组疫苗的有效性。 

 

如果疫苗通过第二阶段，则第三阶段将在更大，更多样化的组中测试任何疫苗，并与安慰剂进行

比较。如果疫苗通过了安全性检查并且看起来效果很好，则可以将所有三个临床试验的数据提交

给 FDA。FDA 对所有数据进行了彻底审查，符合安全性和有效性标准的疫苗被授予紧急使用授权

（EUA）。 

  

Pfizer公司在第 3期临床试验中招募了 43000多人，并发现其 COVID-19疫苗有效率为 95％。

Moderna在第 3期临床试验中招募了 30000人，发现其疫苗有效率为 94％。去年 12月，FDA

批准了这两种疫苗用于紧急用途。 

 

两种疫苗已被确定在预防 COVID-19症状方面是安全有效的，并且正在进行更多的研究以确定它

们的长期有效性。 

 

 

问：疫苗分配如何运作？ 

 

答：联邦政府确定发送到每个州的 COVID-19疫苗剂量。内布拉斯加州目前每周接收约 23000

批第一剂和相配的第二剂药物。 

 

DHHS 免疫小组使用这些数字为该州的 19个地方卫生部门制定分配方案。分配考虑了每个卫生

部门服务区域中符合优先人群资格的人数，以及与 COVID-19相关的距离和社会脆弱性的因素。 

 

DHHS 免疫小组正在努力在内布拉斯加州公平地分配疫苗。这些增加的因素反映了许多内布拉斯

加州人外出工作或获得医疗保健的现实。在大流行期间，一些社区的感染率和住院率更高。 

 



DHHS 每周都会根据其分配目标，代表当地卫生部门、医院系统和其他疫苗提供者下订单。货物

直接发送到这些地点，并在 1至 5天后到达，并根据需要迅速分发。 

 

 

（最初于 2021年 1月 8日发布） 

 

问：我已经 75 岁了，我的医生说我处于高风险。我有资格尽快获得疫苗吗？（更新于 2021年 1

月 29日） 

 

答：是。随着当地卫生部门开始第 1B 期疫苗接种，许多医院将优先提供给 75岁及以上的人群，

因为数据显示该人群面临与 COVID-19相关的住院和死亡风险更高。 

 

较大的县可能有 75岁及以上的较大人群进行疫苗接种。如果您尚未与当地的卫生部门进行注

册，并且住在兰开斯特县以外的地区，请使用该州的疫苗注册网站，以便在您所在地区有疫苗可

用时得到通知。兰开斯特县居民应使用当地卫生部门的在线疫苗注册选项进行注册。 

 

 

问：当我所在地区有疫苗时，可以通知我吗？（更新于 2021年 1月 29日） 

 

答：是。DHHS 开设了一个网站，以帮助内布拉斯加人进行注册，以便在其所在地区可以使用

COVID-19疫苗时得到通知。 

 

请访问 vaccinate.ne.gov 以进行注册，并填写所需的基本信息。如果需要，鼓励家人、可信赖的

朋友和照顾者协助他人注册疫苗。 

 

当地卫生部门正在协调第一阶段优先人群的疫苗接种，您所在地区的诊所将会通知您。 

 

 

问：我可以去哪里接种疫苗？（更新于 2021年 1月 29日） 

 

答：疫苗接种由当地卫生部门监督，当在该地区开始诊所时，将通知已注册疫苗的 1B 阶段优先

组的人员。 

 

https://vaccinate.ne.gov/
https://vaccinate.ne.gov/


计划安排的社区诊所将是阶段 1B患者接种疫苗的主要方式。一些诊所和药房也可能提供疫苗，

但剂量仍然有限，疫苗将在社区诊所中接种，以帮助确保可以在要求的时间内使用所有剂量。 

 

社区诊所将错开预约时间以观察社会距离，并为接种疫苗后的监测提供空间。 

 

问：为什么卫生部门在提供疫苗方面领先于其它部门？（更新于 2021年 1月 29日） 

 

答：人口较少的地区在第一阶段接种疫苗的人群可能更少，因此他们可能会以不同的接种率进行

疫苗接种。DHHS致力将疫苗公平地分配给该州的所有地区。 

 

 

问：大城市的市民先接受疫苗吗？农村社区呢？（更新于 2021年 1月 29日） 

 

答：否。疫苗分配不基于地点或社区规模。广泛接种疫苗对于结束 COVID-19大流行至关重要。 

 

随着内布拉斯加州进入 1B 阶段，每周分配基于居住在该地区的 65岁及 65岁以上的人口以及在

关键行业工作的人数。然而，所有地区都会收到一定数量的疫苗。 

 

内布拉斯加州的 115个以上的站点已接收疫苗，而 DHHS 免疫小组正在与当地卫生部门合作，

以确保疫苗的公平分配。 

 

 

问：您是否以COVID-19测试和住院的方式发布疫苗接种数据？ 

 

答：是。COVID-19预防接种仪表板根据每天给定的接种数量进行更新。 

 

仪表板显示了按年龄、性别、人种和种族以及完成 COVID-19疫苗接种的 16岁及 16岁以上人

群的第一和第二剂的分类。到目前为止，仅批准 COVID-19疫苗用于 16岁以上的人群。 

 

问：该州已接受多少剂疫苗？（更新于 2021年 1月 29日） 

 

答：内布拉斯加州目前每周接受约 23000剂第一剂疫苗，并配合第二剂药物的装运。 

 

分配给该州的疫苗剂量总数位于内布拉斯加州 COVID-19疫苗控制面板，该面板每天将会更新。 

https://experience.arcgis.com/experience/ece0db09da4d4ca68252c3967aa1e9dd/page/page_1/
https://experience.arcgis.com/experience/ece0db09da4d4ca68252c3967aa1e9dd/page/page_1/


 

 

问：谁负责注射疫苗？ 

 

答：所有负责COVID-19疫苗的人员都必须具有有效的证书，获得疫苗接种的许可并是DHHS认

可的疫苗提供者。 

 

提供者必须同意遵守所有要求，包括监视疫苗的存储和处理，适当地管理疫苗剂量和进行报告。 

 

对于第一阶段优先人群，COVID-19疫苗提供者包括地方卫生部门、医院、具有联邦资格的卫生

中心、社区诊所和部落卫生保健中心。 

 

尽管疫苗供应仍然有限，但数量有限的提供者将继续在社区诊所提供疫苗。供应商注册将随着供

应的增加而扩大。 

 

 

（最初发布于 2020年 12月 22日） 

 

问：您如何准备开始分发疫苗？ 

 

答：去年秋天制定了 COVID-19疫苗接种计划，并随着联邦监管机构和 CDC提供新信息而更新

了该计划。 

 

辉瑞公司的 COVID-19疫苗首次获得紧急使用授权（EAU）于 12月 11日发布。内布拉斯加州

于 12月 14日首次分配疫苗剂量，医院于当天开始接种疫苗。在第一周，超过 8900名内布拉斯

加州市民接受了第一剂疫苗。 

 

能够在必要温度下存储疫苗的医院和医疗保健机构已收到第一批疫苗。 

 

当安排额外的运输时，剂量将通过现有的疫苗网络进行分配，其中包括全州的地方卫生部门，具

有联邦资格的卫生中心、社区诊所和部落卫生保健中心。 

 

 

问：您预期接受多少剂疫苗？（更新于 2021年 1月 29日） 



 

答：到 2020年底，该州已向第 1A阶段优先人群接收了约 86000剂疫苗。内布拉斯加州每周要

收到约 23000批第一剂疫苗，以及相配的第二剂疫苗。 

 

 

问：您是否针对特定人群进行疫苗接种？（更新于 2021年 1月 29日） 

 

答：是。内布拉斯加州正在对 COVID-19疫苗采用分阶段的方法，从一线卫生保健人员、急诊医

疗人员以及长期护理（LTC）设施的居民和员工开始。 

 

内布拉斯加州正在考虑 CDC免疫实践咨询委员会（ACIP）的建议，该委员会根据显示减少住院

和死亡的最佳机会的数据确定优先人群。 

 

根据这些建议，将阶段 1分为以下部分：阶段 1A、1B 和 1C。内布拉斯加州正在使用现有的疫苗

供应商网络向全州的医院、当地卫生部门、联邦合格的卫生中心、社区诊所和部落卫生保健中心

分配剂量。 

 

此外，疾控中心还与药房建立合作伙伴关系，通过现场疫苗诊所向 LTC设施的居民和工作人员进

行剂量管理，有助于确保为这一高度优先人群提供安全有效的疫苗接种，并减轻医疗机构和当地

卫生部门的负担。 

 

当可获得大量疫苗时，将开始为更广泛的人群分发疫苗的第二阶段。CDC尚未透露预计日期，但

目前的预测是 2021年春末。 

 

内布拉斯加州目前的 COVID-19第一阶段优先级小组如下： 

 

阶段 1A 

● 卫生保健人员（医院、家庭卫生保健、药房、EMS、初级保健、牙科、验光师、门诊提供

者、精神保健提供者和公共卫生） 

o 专注于提供直接病人护理的人员，可能接触传染性材料的人员以及无法在家工作的

人员 

o 初始剂量不应给行政人员、远程工作人员以及未与 COVID-19患者或传染性材料

直接接触的人员 

o 所有其他现场应急人员将成为 1B阶段的一部分 



 

● LTC设施的居民和工作人员（疗养院、辅助生活、独立生活和熟练护理） 

 

阶段 1B（更新于 2021年 1月 29日） 

● 65岁以上 

 

● 18至 64岁患有高风险健康状况的人群。CDC已发现许多健康状况会增加发生严重

COVID-19的风险。 

 

● 重要的关键基础架构劳动力–可能因管辖权而异，并由当地卫生部门决定： 

o 急救人员–警察、消防、其他 EMS 支持人员 

o 教育和学校服务–教师，辅助教育者，清洁工以及与无法远程工作的学生有密切联

系的人员 

o 公用事业和运输业的工作人员 

o 在食品加工中在紧密接触的环境下工作的人员 

 

阶段 1C（更新于 2021年 1月 29日） 

• 弱势群体（聚集生活环境） 

 

 

问：谁负责您的分发工作？ 

 

答：内布拉斯加州卫生与公共服务部（DHHS）是应对 COVID-19大流行的主要机构。 

 

疫苗接种工作由 DHHS事件指挥官领导，其中包括 DHHS 公共卫生免疫计划部门的工作人员。 

 

免疫计划小组自 2020年初开始与全州各地的卫生部门合作，为内布拉斯加人规划、接收、分发

和管理 COVID-19疫苗。 

 

这项工作将扩大以支持第 2阶段的大规模疫苗接种，其中将包括更大的药房网络、初级保健/医生

办公室和紧急护理诊所以及流动和临时诊所。 

 

DHHS 将继续向内布拉斯加市民更新有关 COVID-19疫苗的分发工作。 

https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/need-extra-precautions/people-with-medical-conditions.html


 


